
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о документах, удостоверяющих личность беженцев  

  

N 626  от  28.06.2005 

  
Мониторул Офичиал ал Р.Молдова N 95-97/715 от 15.07.2005 

  

* * *  
Примечание: По всему тексту постановления слова "Национальное бюро миграции" 

заменить словами "Бюро по миграции и беженцам Министерства внутренних дел" 

согласно Пост.Прав. N 854 от 11.07.2008, в силу 22.07.2008 

  

Во исполнение статей 2 и 3 Закона N 273-XIII от 9 ноября 1994 г. об 

удостоверяющих личность документах национальной паспортной системы 

(Официальный монитор Республики Молдова, 1995 г., N 9, ст.89) Правительство  
[Вступительная часть изменена Пост.Прав. N 131 от 22.02.2010, в силу 26.02.2010]  

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить:  

образец проездного документа для беженцев согласно приложению N 2;  

изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые постановления 

Правительства, согласно приложению N 4.  
[Пкт.1 изменен Пост.Прав. N 53 от 17.01.2013, в силу 07.03.2013]  

  

2. Бюро по миграции и беженцам Министерства внутренних дел:  

выдать документы, удостоверяющие личность, беженцам, признанным 

согласно действующему законодательству Республики Молдова;  

обеспечить изготовление бланков проездного документа и сопроводительного 

вкладыша к удостоверению личности беженца;  

разработать совместно с Министерством информационного развития в 

течение месяца инструкцию по учету, хранению и передаче указанных бланков 

Министерству информационного развития для изготовления документов, 

удостоверяющих личность беженца.  

3. Министерству информационных технологий и связи изготовить 

документы, удостоверяющие личность беженца, на основании принятого решения 

и заказа поступившего от Бюро по миграции и беженцам Министерства 

внутренних дел.  
[Пкт.3 изменен Пост.Прав. N 131 от 22.02.2010, в силу 26.02.2010]  

  

4. Министерству иностранных дел и европейской интеграции 

проинформировать зарубежные государства о введении проездного документа 

(Конвенция о статусе беженцев от 28 июля 1951 г.) путем передачи их образцов. 

  



ПРЕМЬЕР-МИНИСТР Василе ТАРЛЕВ 

  

Контрассигнуют:   

зам. премьер-министра, министр  

иностранных дел и европейской 

интеграции 

Андрей Стратан 

министр информационного развития Владимир 

Моложен 

 

Кишинэу, 28 июня 2005 г.  
 

N 626.  

  

  
[Приложение N 1 исключено Пост.Прав. N 53 от 17.01.2013, в силу 07.03.2013]  

  

   

Приложение N 2  

к Постановлению Правительства  

N 626 от 28 июня 2005 г.  

   

 
   

   



 
   

   



 
   

   



 
   

   



 
[Страница 3 изменена Пост.Прав. N 854 от 11.07.2008, в силу 22.07.2008]  

   



 
   

   



 
[Страница 5 изменена Пост.Прав. N 854 от 11.07.2008, в силу 22.07.2008]  

   



 
   

   



 
  



 

 
  

Примечание: Страницы N 9-24 идентичны со страницами N 8,25. 

  

  
[Приложение N 3 исключено Пост.Прав. N 53 от 17.01.2013, в силу 07.03.2013]  

  

  

Приложение N 4  

к Постановлению Правительства  

N 626 от 28 июня 2005 г.  

  

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,  

которые вносятся в некоторые постановления Правительства 
  
[Пкт.I исключен Пост.Прав. N 125 от 18.02.2013, в силу 07.03.2013]  

   

II. В Постановление Правительства N 333 от 18 марта 2002 г. "Об 

утверждении Концепции автоматизированной информационной системы 



"Государственный регистр населения" и Положения о Государственном регистре 

населения" (Официальный монитор Республики Молдова, 2002 г., N 43-45, ст.409) 

внести следующие изменения и дополнения:  

1. В Концепции автоматизированной информационной системы 

"Государственный регистр населения" (приложение N 1):  

пункт 6 после слов "Закон об актах гражданского состояния N 100-XV от 26 

апреля 2001 года" дополнить словами "Закон о статусе беженцев N 1286-XV от 25 

июля 2002 г.";  

в пункте 8:  

раздел А после слов "удостоверения личности лица без гражданства" 

дополнить словами "удостоверения личности беженца";  

в разделе B:  

слова "иностранных граждан и лиц без гражданства" заменить словами 

"иностранных граждан, беженцев и лиц без гражданства";  

слова "Государственной миграционной службой - о выдаче иностранным 

гражданам и лицам без гражданства разрешений на временное или постоянное 

жительство на территории Республики Молдова" заменить словами 

"Национальным бюро миграции - о выдаче иностранным гражданам и лицам без 

гражданства постоянного или с фиксированным сроком свидетельства иммигранта, 

а также о документировании беженцев";  

абзац первый раздела С дополнить в конце словами "отзыв или 

аннулирование статуса беженца";  

пункт 9 раздела G дополнить в конце словами:  

"выдача проездного документа (Конвенция о статусе беженцев от 28 июля 

1951 г.);  

выдача удостоверения личности беженцев";  

пункт 16 дополнить подпунктами k), l) и m) следующего содержания:  

"k) проездной документ для лиц, которым был предоставлен статус беженца 

Главным управлением по делам беженцев при Национальном бюро миграции, для 

выезда из Республики Молдова/въезда в Республику Молдова (рис.12);  

l) удостоверение личности беженца выдается лицам, которым был 

предоставлен статус беженца Главным управлением по делам беженцев при 

Национальном бюро миграции, для пользования им на территории страны (рис.13);  

m) сопроводительный документ выдается к удостоверению личности беженца 

(рис.14)";  

подпункт а) пункта 29 дополнить в конце словами "отзыв или аннулирование 

статуса беженца";  

подпункт i) пункта 32 изложить в следующей редакции:  

"i) Национальное бюро миграции - о выдаче постоянного или с 

фиксированным сроком свидетельства иммигранта".  

2. В пункте 9 Положения о Государственном регистре населения (приложение 

N 2) слова "Государственной службой миграции - о выдаче иностранным 

гражданам и лицам без гражданства разрешений на временное или постоянное 

жительство на территории Республики Молдова" заменить словами 

"Национальным бюро миграции - о выдаче иностранным гражданам и лицам без 



гражданства постоянного или с фиксированным сроком свидетельства иммигранта, 

а также о документировании беженцев".  

   

"Приложение N 11  

к Положению о порядке оформления и выдачи  

документов, удостоверяющих личность,  

Национальной паспортной системы  

  



 



 



  

Приложение N 12 

к Положению о порядке оформления и выдачи 

документов, удостоверяющих личность, 

Национальной паспортной системы 

  



 



 

__________ 
Постановления Правительства 
626/28.06.2005 Постановление о документах, удостоверяющих личность беженцев //Мониторул 
Офичиал 95-97/715, 15.07.2005 


